PAGE

15.09.2017 № 527 – нму «С»
О проведении практики  студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860,  на основании учебных планов  6 курса  заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-21 03 01 «История» (по направлениям)» и  1-23 01 13 «Историко-архивоведе-ние»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  производственную  педагогическую практику студентов         6 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01 «История» (по направлениям)» с 18.09.2017 по 14.10.2017.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.10.2017.

1.3. Назначить  руководителем практикой студентов по педагогическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры  педагогики и социаль-ной работы Ольшевскую Л.А.

1.4. Назначить  руководителем практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики старшего преподавателя кафедры эксперименталь-ной и прикладной психологии Гижук Т.В.
2. Провести  производственную  педагогическую практику студентов         6 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 13 «Историко-архивоведение» с 18.09.2017 по 14.10.2017.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.10.2017.
2.3. Назначить руководителем практикой студентов по педагогичес-кому компоненту практики доцента кафедры педагогики и социальной работы Борисюк О.Л.

2.4. Назначить руководителем практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики доцента кафедры общей и социальной психологии Карнелович М.М.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Добрияна А.А.
4.  Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.
Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2017
И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________ 2017

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________  2017
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________А.Н. Нечухрин

_____  ___________  2017
Приложение 1

к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Вербицкая Галина Андреевна
	Платная
	ГУО «Гродненская городская гимназия»

	Обухова Е.Н,  стар-ший преподаватель кафедры истории Бе-ларуси, археологии и специальных истори-ческих дисциплин

	2.
	Полушкина Анна Александровна
	Платная

	3.
	Чепелюк Андрей Андреевич
	Бюджетная

	4.
	Рыжков Виталий Анатольевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 23 г. Гродно»

	5.
	Длубак Олеся Юрьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 33 г. Гродно»

	6.
	Маслова Инна Николаевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 32 г. Гродно»
	Васюк Г.В, доцент ка-федры всеобщей  и славянской истории

	7.
	Гутник Алина Игоревна
	Платная

	8.
	Горошко Ольга Яновна
	Бюджетная

	9.
	Лукашеня Денис Геннадьевич
	Платная
	ГУО «Гимназия
№ 8 г. Гродно»
	Добриян А.А., стар-ший преподаватель кафедры истории Бе-ларуси, археологии и специальных истори-ческих дисциплин

	10.
	Дирвук Денис Антонович
	Платная

	11.
	Франскевич Регина Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Вороновская средняя школа»

	12.
	Оседач Лилия Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 10 г. Лида»

	13.
	Сушко Анастасия Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 21 г. Барановичи»

	14.
	Андруконис Вероника Тадеушевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 13 г. Лида»

	15.
	Пашкевич Марина Анатольевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 2 г. Волковыска»

	16.
	Бовшис Наталья Марьяновна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 10 г. Лида»

	17.
	Гущинская Вероника Валерьевна
	Платная
	ГУО «Круповская средняя школа» Лидского района

	18.
	Мамчиц Алексей Михайлович
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 191 г. Минска

	19.
	Судникевич Светлана Владимировна

	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 1 г. Рось» Волковыского района

	20.
	Железная Людмила Сергеевна

	Платная
	ГУО «Люсинский д/с – средняя школа» Ганце-вичского района Брестской области

	21.
	Николаеня Снежана Николаевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 56  г. Минска»

	22.
	Гайдук Виктория Викторовна

	Бюджетная
	ГУО «Новогрудский государственный аграрный коледж»

	23.
	Кирчук Дмитрий Антонович
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 136 г. Минска»

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Артюхевич Христина Леонидовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

№ 32 г. Гродно»
	Васюк Г.В, доцент ка-федры всеобщей  и сла-вянской истории

	2.
	Рудь Екатерина Николаевна
	Бюджетная

	3.
	Кашкевич Павел Иванович
	Платная
	ГУО «Средняя школа

№ 13 г. Лиды»
	Добриян А.А., старший преподаватель кафедры истории Беларуси, архео-логии и специальных исторических дисциплин

	4.
	Белькова Анна Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

 № 27 г. Бобруйска

	5.
	Базаров Рустам Махмудович

	Платная
	ГУО «Вертелишковская средняя школа» Гродненского района

	6.
	Кисляк Ольга Васильевна

	Платная
	ГУО «Молодовская средняя школа»  Ивановского района

	7.
	Кохановская Мария Владимировна

	Бюджетная
	ГУО «Лунненская средняя школа» Мостовского района

	8.
	Буча Екатерина Анатольевна

	Бюджетная
	ГУО «Можейковский
д/с – базовая школа» Щучинского района

	9.
	Сазонко Валентина Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 8 г. Лиды»

	10.
	Сыманович Вероника Георгиевна
	Бюджетная
	ГУО«Средняя школа

 № 2 г. Островца»

	11.
	Загорский Виталий Юрьевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 10 г. Барановичи»

	12.
	Рухлевич Вероника Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 2 г. Волковыска»

	13.
	Сарело Светлана Станиславовна

	Платная
	ГУО «Лидский колледж УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	14.
	Дешкевич Дмитрий Иванович

	Бюджетная
	ГУО «Стытычевская средняя школа» Пинского района

	15.
	Седлеревич Надежда Станиславовна

	Платная
	ГУО «Переганцевский
д/с – базовая школа» Вороновского района

	16.
	Товкун Татьяна Евгеньевна

	Бюджетная
	ГУО «Правомостовская средняя школа» Мостовского района

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Нечухрин  Н.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева